
Q

8

22
8:
 

«*
3

A[
:

tii
i2

iH
gi

iit
22

gs
=-

I 
/2

li 2021 Ä W p

ce
ee

 
g0

J

A,

EH

A 36 Návrat divočiny 
aneb 0 vlcích za Prahou
Biolog a ekolog profesor David Storch 
se kromě výzkumu a výuky studentů 
věnuje i komentování stavu životního 
prostředí a přírody, která se podle něj 
mění naprosto zásadně a v mnoha 
směrech, jež nikdo neočekával. Co už 
jsme nevratně zničili? A proč se v Praze 
usídlili bobři?

►16 Impéria mají 
agresi v genech

Zapíše se Vladimír Putin do historie podobně 
jako car Petr I. Veliký nebo sovětský vládce Josif 
Stalin, kteří hranice svého impéria rozšířili? Rád 

by. „Je v našem vlastním zájmu, aby Putin na 
Ukrajině neuspěl,“ říká poradce české vlády pro 

národní bezpečnost Tomáš Poj ar.

26 Včelí 
demokracie
Ke včelám přivedli Ing. 
Dalibora Titěru, CSc., 
oba jeho dědečkové.
Včelařit se naučil už ve 
školním kroužku. „Jsou 
stejně chytré a učenlivé 
jako psi,“ tvrdí o včelách, 
které ho fascinují dodnes, 
i když už víc času než 
u úlů tráví v laboratoři 
Výzkumného ústavu 
včelařského.

g S
e;
 

6e
 

62
3

g 8 9
! 

5;
d2
-š
 82

2

•M

-

, ■
3 "9 o

ew
 

■

26
09 8

92 
2 

eqegi 
: 

sg 
' 

• 
:

ge8 
2:285 

1‘~.

28
52

2

28

▼ 56 Probodnuté srdce 
císařovny Sissi
Ten příběh dojímá mnoho generací. Obsahuje vše, 
co má správné melodramatické vyprávění mít: lásku, 
nenaplněné touhy, porušování konvencí, a nakonec 
i vraždu. Alžběta Bavorská řečená Sissi (1837-1898) patří 
dodnes k nejoblíbenějším postavám historie, o čemž 
svědčí i nový velkofilm Korzet.

№

a

5;

.293 
gdici 

e- / -

2

2 .' ■ ■ ’18

c.2H2:

8=
 - ■ ’ 

2z
gz
fg
ii
2h
rü
bp
ee
f;
 

: 
* *
 -
21
 ň ;

U2
ig
t2
r

32 
a

faa 
anl.4

H
tii:

22 ’’

ö S2
38

8

SK
I62E23

8

e5

E 22
 

go
s

- 2682

152 
as 

2*2385,

ü0

6 g.

g*
 

va
gg

v 

s 
nk

A

e ■' 8* (,M wO 
3332*853 BgePa

012
 

b 
gi

• 
■ 

$

;
 ■ -

 3 
as

 —8

y ih.
 

. 
iegge'ejseegp 

üi. w

■ . ■ ' ■ ■ ■ : • '
' ' ŕ

. g
• •2 12192003 

. • -

■ •

. r031 3,09
aes

•. 
- . 5

i . . 
fe

-E
ei

E

Ä : 
2

-r
an
,

v
■ '

▲ 46 Když u nás žily šelmy šavlozubé, 
hyeny a lvi...
Divoce žijící šelmy působí majestátně, budí respekt, možná až 
strach. Kde se na Zemi vzaly? A jak se lišili jejich předchůdci od 
těch, které známe dnes? O tom vypráví Mgr. Jan Wagner, Ph.D., 
kurátor sbírek čtvrtohorních obratlovců Národního muzea.


